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Bredbånds- og mobildækning på småøerne 

 

 

Kære Kirsten Sydendal 

 

Tak for dit brev af 18. januar 2024 om udfordringerne med Bredbåndspuljen i 

forhold til de danske småøer. En presset ministerkalender gør det desværre ikke 

muligt at tage et møde. 

 

Regeringen arbejder løbende på at skaffe god mobil- og bredbåndsdækning i de 

lokalområder, som fortsat har dækningsproblemer. Jeg har noteret mig jeres 

synspunkter om de særlige udfordringer, som nogle af småøerne har i forhold til 

denne problemstilling. 

 

Heldigvis har mange af småøerne allerede adgang til en tidssvarende digital in-

frastruktur – eller er ved at få det. Men der er et antal øer, som er udfordrede på 

dette område. Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI) vurderer p.t., 

at op til 10 af jeres medlemsøer mangler den fornødne højhastighedsinfrastruk-

tur ud til den enkelte ø. 

 

Før der eventuelt igangsættes nye initiativer, har vi behov for bedre viden om de 

konkrete udfordringer i forhold til den enkelte ø. Hvad er der fx af teknologiske 

muligheder? Er der udsigt til at der skal føres andre former for ledninger ud til 

øen (el, vand…), så der kan laves et samlet projekt? Og ikke mindst hvad om-

kostningerne vil være for at få ført en tidssvarende digital infrastruktur ud til den 

pågældende ø. 

 

Det er en problemstilling, som bør håndteres. Derfor agter jeg at lade småøer-

nes dækningsudfordringer indgå, når partierne bag teleforliget skal drøfte bred-

båndsmålsætning, rammer for bredbåndspulje m.v. 
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Her og nu vil jeg opfordre til, at man på de enkelte øer ser på mulighederne for 

at søge tilskud til hurtigt bredbånd gennem Bredbåndspuljen. Selvom rammerne 

for puljen ikke er designet målrettet til småøerne, er der dog alligevel over tid 

projekter fra fire af jeres medlemsøer, som har opnået tilsagn om støtte.  

 

Jeg medgiver, at det forudsætter en solid lokal indsats. Men på de største af de 

tilbageværende øer har man efter SDFI’s vurdering reelle muligheder for at 

opnå tilskud, hvis man får samlet de tilskudsberettigede adresser til en fælles 

ansøgning fra øen. 

 

SDFI’s bredbåndsfolk sparrer gerne med initiativtagere fra de enkelte øer, hvis 

man går med overvejelser om at søge tilskud fra Bredbåndspuljen. Jeg har der-

for bedt SDFI om at tage kontakt til jer for at høre om interessen for det. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


